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Gemeinderats— und Biirgermeisterwahl 2016

Am 28. Februar 2016 finden in allen Gemeinden Tirols mit Ausnahme der Landes-

hauptstadt Innsbruck die allgemeinen Gemeinderats- und Biirgermeisterwahlen statt.
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" WER NICHT WAHLT, ™"
HAT KEINE STIMME.

Mitbestimmen statt verstummen:

Gemeinderatswahl am 28.02.2016
tirol

www.tirol.gv.at/gemeinderatswahl2016
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Es ist soweit!

Sehr geschitzte Scheffauerinnen,
sehr geschitzte Scheffauer!

Am 28. Februar 2016 werden Gemeinderat und Biirgermeister neu

gewihlt.

Es ist mir daher ein besonderes Anliegen, mich bei allen Gemeinde-
ratsmitgliedern und bei unserem Vizebiirgermeister fiir die gute und
sachliche Zusammenarbeit in der abgelaufenen Gemeinderatsperiode

zu bedanken.

Ein grofles Lob verdient sich unsere Mitarbeiterschaft. Sie hat dau-
ernd Verianderungen und wechselnde An- und Herausforderungen in
allen Bereichen zu bewiltigen und macht fiir uns einen engagierten

und tollen Job.

Die vorbildliche Einsatzbereitschaft unserer Feuerwehr — auch in
sehr ernsten Situationen - sowie das gute Miteinander mit unseren
Vereinen und Einrichtungen werde ich gerne in guter Erinnerung
behalten.

Es bewerben sich auch dieses Mal Listen und Kandidaten um Manda-

te und Biirgermeisteramt.

Ich appelliere an alle Wahlberechtigten: Nehmen Sie an der Wahl teil!
Sie entscheiden, wer unsere Gemeinde in eine spannende aber nicht

ganz einfache Zeit fithren wird!

So mochte ich mich nochmals bei allen, die mich bei der Arbeit fiir
unsere Gemeinde — auch bei schwierigeren Entscheidungen - unter-
stiitzt haben, ganz herzlich bedanken und wiinsche allen Biirgerinnen
und Biirgern in der Gemeinde Scheffau am Wilden Kaiser alles Gute,

vor allem eine positive Zukunft.

Mit herzlichen Griiflen,
Rupert Soder

Sozialtopf Scheffau — willst du helfen?

Spendenkonten:
Raiffeisenbank Scheffau IBAN: AT17 3631 8000 0136 0049
Volksbank Kufstein-Kitzbiihel IBAN: AT37 4377 0000 7003 4222



Allgemeine Wahlerinformation

Zur Wahl des Gemeinderates und zur Wahl des Biir-
germeisters wahlberechtigt (,aktives Wahlrecht®)
istnach§ 7 TGW 1994 jeder Unionsbiirger, der

. zum Stichtag (16.12.2015) in der Gemeinde
Scheffau a.W.K. seinen Hauptwohnsitz hat

. zum Stichtag vom Wabhlrecht nicht ausge-

schlossen ist
. und spitestens am Tag der Wahl das 16. Le-
bensjahr vollendet hat.

Die Eintragung in das ortliche Wihlerverzeichnis ist

Voraussetzung fiir die Ausiibung des Wahlrechtes.

Das Wahllokal befindet sich wie bereits bei den

vergangenen Wahlen in der Volksschule!

Die Wahlzeit am Sonntag, dem 28. Februar 2016
wurde von der Gemeindewahlbehorde von
07:00 Uhr bis 17:00 Uhr festgesetzt.

Wahlberechtigte, denen es aus Alters-, Krankheits-
oder dhnlichen Griinden nicht moglich ist, ihr Wahl-
recht im Wahllokal auszuiiben, haben die Moglich-
keit, einen Antrag auf Ausiibung des Wahlrechtes
vor einer Sonderwahlbehorde zu stellen. Damit
die Sonderwahlbehorde am Wahltag ins Haus
kommt, ist bis zum 3. Tag vor der Wahl eine ent-
sprechende Meldung miindlich oder schriftlich an

das Gemeindeamt zu erstatten.

Bei der Stimmabgabe erhilt jeder Wahlberechtigte
im Wahllokal oder von der Sonderwahlbehorde
zwei amtliche Stimmzettel, und zwar einen weiflen
fir die Wahl des Gemeinderates und einen gelben
fiir die Wahl des Biirgermeisters. Alle zur Wahl ste-
henden Wahlvorschlige mit den Namen der Wahl-
werber sind im Wahllokal und in den Wahlzellen
angeschlagen. Weiteres wird in diesem Zusammen-
hang auf die Kundmachungen an der Amtstafel hin-

gewiesen.

Februar 2016

Sonderausgabe

Auf dem amtlichen Stimmzettel fiir die Wahl des
Gemeinderates (siche Musterstimmzettel ,Weil}®)
hat der Wihler in dem Kreis, der links neben der
Bezeichnung der Wihlergruppe, der er seine Stimme

geben will, vorgedruckt ist, ein Kreuz anzubringen.

Der Wihler kann in dem auf dem amtlichen Stimm-
zettel fiir die Wahl des Gemeinderates hierfiir vor-
gesehenen Raum die Namen von hochstens zwei
Wahlwerbern der von ihm gewidhlten Wahlergruppe
eintragen. Auf diese Weise bringt er zum Ausdruck,
dass er die Zuweisung eines Mandates an den bzw.
an die von ihm angefithrten Wahlwerber besonders
wiinscht. Welche Wahlwerber der Wahlvorschlag
der von ihm gewihlten Wahlergruppe enthilt, kann
der Wihler der Kundmachung der Wahlvorschlige
an der Amtstafel der Gemeinde, aber auch dem An-

schlag in der Wahlzelle entnehmen.

Auf dem amtlichen Stimmzettel fiir die Wahl des
Biirgermeisters (siehe Musterstimmzettel ,Gelb“) hat
der Wihler in dem Kreis, der rechts neben dem Na-
men des Wahlwerbers fiir die Wahl des Biirgermeis-
ters, dem er seine Stimme geben will, vorgedruckt

ist, ein Kreuz anzubringen.

Es wird darauf hingewiesen, dass der Wihler seine
Stimme fiir die Wahl des Biirgermeisters auch dem
Kandidaten einer Wihlergruppe geben kann, der er
bei der Wahl des Gemeinderates nicht die Stimme

gegeben hat.
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Information fiir Briefwihler

Wahlberechtigte, die am Wahltag voraussichtlich
verhindert sein werden, ihr Wahlrecht im zustindi-
gen Wahllokal auszuiiben, kénnen, sofern sie nicht
die Ausiibung des Wahlrechtes vor einer Sonder-
wahlbehorde beantragt haben, die Ausstellung einer
Wahlkarte zur Ausiibung des Wahlrechtes im Weg
der Briefwahl beantragen.

Der Antrag auf Ausstellung einer Wahlkarte ist
schriftlich bis spédtestens Mittwoch, den 24. Feb-
ruar 2016, oder miindlich bis spitestens Freitag,
den 26. Februar 2016, 12.00 Uhr, bei der Gemein-

de zu stellen.

Schriftliche Antrige kénnen nach Mafigabe der vor-
handenen technischen Moglichkeiten auch telegra-
fisch, fernschriftlich, mit Telefax, elektronisch oder
in jeder anderen technisch moglichen Weise einge-
bracht werden.

Nicht moglich ist jedoch ein telefonischer Antrag!

Beim miindlichen Antrag ist die Identitit durch
ein Dokument nachzuweisen, beim schriftlichen
Antrag ist die Identitit durch, sofern der Antrag
im Fall der elektronischen Einbringung nicht mit
einer qualifizierten elektronischen Signatur verse-
hen ist, auch auf andere Weise, insbesondere durch
Vorlage der Ablichtung eines Lichtbildauswei-

ses oder einer anderen Urkunde, nachzuweisen.

Fir die Antragsstellung kann - anders als fiir die
Abholung oder die Zusendung der Wahlkarte — kei-

ne Vollmacht erteilt werden.
Wahlkarten kénnen

. bei der Gemeinde personlich oder von einer
vom Antragsteller bevollmichtigten Person

abgeholt oder
. bei Angabe einer Zustelladresse zugesand

werden.

Der Antragsteller hat die Wahlkarte bis zur Stimm-

abgabe sorgfiltig zu verwahren. Fiir abhanden ge-

kommene oder unbrauchbar gewordene Wahlkar-
ten, amtliche Stimmzettel oder Wahlkuverts darf

kein Ersatz ausgefolgt werden.

Wahlberechtigte, die eine Wahlkarte beantragt ha-
ben, diirfen ihr Wahlrecht nur im Weg der Brief-
wahl oder direkt vor ihrer Wahlbehérde am Wahl-

tag ausiiben.

Die giiltig ausgefiillte und verschlossene Wahl-
karte ist der Gemeinde so rechtzeitig zu iibersen-
den (Portokosten trigt die Gemeinde) oder zu iiber-
mitteln, dass die Wahlkarte bei der Gemeinde spa-
testens am 26. Februar 2016 einlangt, oder aber
wihrend der Wahlzeit am Wahltag der Wahlbe-
horde, in deren Wihlerverzeichnis der Wihler
eingetragen ist, zu iibermitteln.

Die Ubermittlung an die Gemeinde bzw. die Wahl-
behorde kann durch personliche Ubergabe oder
durch Ubergabe mittels Boten erfolgen.

Im Ubrigen ist die Vorgangsweise bei der Stimmab-
gabe der Anleitung auf der Wahlkarte zu entneh-

men.

\ abgegeben werden /

Gemeinderats- und Blirgermeisterwahl 2016
et cae W wird von 34 AgpUAEn BRI

Wahlkarte

Won der Gemainds auszufillzn: Daten des Wahlars

Gemeinde Wahlsprangel

Ven der Wahlbehdrde im Fall der stimmabgabe vor dieser am Wahliag ausaufullen:
Laufende NUMMEN: e
“orn Wiihler im Fall de Brietwahl ausiuflien:

Eidesstattliche Erklirung
Mit meiner Unterschrift erklire ich ei ich, dass ich den il
und unbeeinflusst ausgefit habe.

chen Stimmuettel persinlich, unbeobachiel

[r——

Mit dieser Wahlkarte koanen Sie ihre Stimme flr die Gemeincersts- und Blsgermelsterwahl 2016 bw. engere Wahl des
Bargermeisters 2016 auf folgende Weise abgeben:

1. Mittets Briefwah, friihestens safort nach dem Erhalt der Wahlkarte, spitestens jedoch am Wahltag:

v e samt Inhalt dem Wahileiter; er wird
stimmabgabe erklaren.
an amtlichen Lichtbildauswels vor.
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Wahlvorschlag Nr. 1 fiir die Wahl des Gemeinderates der Wihlergruppe

Lfd. Familien- bzw. Nachname und Geburts-

Zahl
1
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Vorname
Hobarth Andreas, Ing.

Hautz Manfred
Maier Anton
Schonberg Petra
Horngacher Alois, Ing.
Schmid Christine, B.A.
Strele Leo, Dipl. Ing.
Bialucha Martin
Exenberger Mario
Hollrieder Melanie
Hofer Roland, Ing.
Haselsberger Alexandra
Payr Georg

rtner Christian
Waltl Florian
Klingler Andreas
Zohner Julia
Horngacher Alexander
Bauer Stefan
Mitterweissacher Carina
Feger Siegfried
Gschwendtner Markus
Rass Siegfried
Planer Bianca
Bichler Katharina
Bichler Johann

,Scheffauer Zukunft Aktiv*

jahr
1965
1968
1961
1969
1988
1981
1974
1964
1982
1986
1975
1993
1962
1958
1959
1968
1986
1994
1975
1993
1959
1985
1962
1976
1961
1955

Beruf

EDV-Berater

Gastwirt

Gastwirt & Landwirt
Gastwirtin
Betriebsleiter & Jungbauer
Biiroangestellte
Architekt
Unternehmer
Bankangestellter
Gastronomiefachfrau
Projektleiter

Kellnerin

Landwirt & Hiittenwirt
Landwirt

Gastwirt

Buschauffeur
Biiroangestellte
Landwirt

Landwirt

Kellnerin
Rauchfangkehrer
Tischler
Immobilientreuhdnder
Biirokauffrau
Kellnerin

Landwirt

Wahl des Biirgermeisters

Adresse

Blaiken 7
Leiten 30
Hinterstein 79
Am Trattenbach 5
Barbichl 16
Bérbichl 11
Leiten 4
Barbichl 5
Dorf 9
Hinterstein 17/3
berfeld 72
Dorf 64
Schwarzach 20
Hinterstein 1
Hinterstein 52
Bruggenmoos 16
berfeld 68
Hinterstein 9
Gaisberg 2
Hinterstein 67
Dorf 60
Blaiken 10
Bruggenmoos 13
berfeld 64/6
Blaiken 26
Barbichl 18

Fiir die Wahl des Biirgermeisters wird von der Wihlergruppe ,Scheffauer Zukunft Aktiv* gemafs § 40 TGW
1994 der Wahlwerber

Ing. HOBARTH Andreas, geb. 19.03.1965, EDV-Berater, Scheffau, Blaiken 7

vorgeschlagen.
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Wahlvorschlag Nr. 2 fiir die Wahl des Gemeinderates der Wihlergruppe
,Mein Scheffau”

Lfd. Familien- bzw. Nachname und Geburts-

Zahl
1

[c=BEERN e N B O S EE N \S)

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Fiir die Wahl des Biirgermeisters wird von der Wihlergruppe ,Mein Scheffau® gemifl § 40 TGW

Vorname

Tschugg Christian
Steiner Georg
Told Martina
Feger Robert
Tomasi Christoph
Steiner Andreas
Hoflinger Florian

Werlberger Johannes
Schellhorn Cornelia

rtner Josef
Knoll Michael
Haselsberger Martin
Schulz Alexander
Steiner Florian
Margreiter Mathias
Steiner Andrea
Zischg Zeno
Steiner Eva Maria
Haselsberger Josef
Steiner Martin
Haselsberger Roman
Waltl Katrin
Hoschek Peter
Stockl Florian
Schulz Anita

Lammerhofer Christoph

jahr
1984
1977
1966
1972
1967
1974
1983
1987

1979

1973
1979
1971
1987
1965
1982
1959
1968
1977
1949
1989
1976
1984
1965
1985
1967
1986

Beruf

Angestellter Versicherungsmakler
Sportartikelverkdufer

Selbststindig, Sport Gatt
Betriebsleiter Stv. Bergbahn Scheffau
Landwirt

Kraftfahrer, Maschinist
Tiefbauingenieur

Landwirt

Landwirtschaftliche Meisterin,
Arbeiterin

Zimmerer, Liftbediensteter
Unternehmer, Malermeister

Vermessungstechniker

Adresse

Gaisberg 1
Bruggenmoos 20
berfeld 44
berau 1
Hinterstein 75
Bruggenmoos 21
Bruggenmoos 4

Sonnwies 2
Blaiken 72

Dorf 38
Sonnwies 16

Dorf 7

Elektroinstallationstechniker, Landwirt Bruggenmoos 30

Landwirt, Waldaufseher

KFZ Techniker Meister
Pflegerin

Liftbediensteter

Biiroangestellte

Pensionist

Zimmerer

IT-Manager

Pferdehindlerin, Pferdetrainerin

Selbststindiger Wassertechniker

Gaisberg 1

Seebach 39

Bruggenmoos 31

Blaiken 52
berfeld 67/13

Blaiken 33

Blaiken 67
berfeld 67/18
berau 4

Barbichl 9

Abteilungsleiter Stv., Qualititsmanager Bruggenmoos 1

Hausfrau

Angestellter technischer Verkaufer

Wahl des Biirgermeisters

Wahlwerber

Bruggenmoos 30
Niederachen 23

1994 der

TSCHUGG Christian, geb. 07.12.1984, Angestellter Versicherungsmakler, Scheffau, Gaisberg 1

vorgeschlagen.
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Wahlvorschlag Nr. 3 fiir die Wahl des Gemeinderates der Wihlergruppe

Lfd. Familien- bzw. Nachname und Geburts-

Zahl
1

2
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11

12
13
14

15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Vorname

Horngacher Gottfried
Bichler Helene

Feyersinger Josef
Rabl Petra

Haseslberger Simon
Jochl Patrick
Horngacher Monika
Bichler Frank Martin
Haselsberger Melanie

Horl Johann-Peter
Feyersinger Roland

rtner Andrea
rtner Michael

Erharter Josef

Salvenmoser-Rodriguez Rivera

Kathrin
Marksteiner Erwin
Pirchmoser Marion
Feyersinger Florian
Bichler Johannes
Sappl Christina
Sappl Robert
Haselsberger Gabriele
Kindl Augustin
Kindl Birgit
Horngacher Johann

Steiner Elisabeth

,Gemeinsam fiir Scheffau”

jahr
1963
1982
1966

1989

1976
1996
1967
1975
1978
1949

1997

1980
1974
1968

1976

1979
1989
1988
1969
1981
1980
1967
1976
1976
1959
1973

Beruf

Kraftfahrer
Friithstiickskraft
Polizeibeamter

Dipl. Gesundheits- und
Krankenschwester

KFZ-Serviceleiter

Lehrling Elektrotechniker

Biiroangestellte
Kraftfahrer
Servicekraft

Pensionist

Seilbahnfachmann Lehrling

Elektrotechniker
Verkiuferin

Tischler

Gastwirt
Landwirtin

Schichtarbeiter
Buchhalterin
Elektroniker
Kaminkehrer
Ko6chin
KFZ-Mechaniker
Pflegehelferin
Kraftfahrer
Kraftfahrerin
Landwirt

Verwaltungsangestellte

Adresse

Bruggenmoos 12
Hinterstein 24
Dorf 63

Dorf 81

Seebach 19
Schwarzach 20
Bruggenmoos 12
Hinterstein 24
Seebach 19

Hinterstein 21
Dorf 63

Dorf 27
Dorf 27
Gaisberg 23

Seebach 36

Schwarzach 16
Dorf 63/3
Dorf 63/3
Dorf 13
berfeld 64
berfeld 64
Gaisberg 29
berfeld 64
berfeld 64
Wegscheid 9

Sonnwies 11
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Muster-Stimmzettel

Bei der Wahl des Gemeinderates
hat der Wahlberechtigte neben
der Bezeichnung der von ihm ge-
wihlten Wihlergruppe durch ein-
faches Ankreuzen noch die Mog-
lichkeit, zwei Wahlwerbern des
von ihm gewihlten Wahlvor-
schlages durch die Eintragung des
Namens in dem dafiir vorgesehe-
nen Raum eine Vorzugsstimme

zu geben.

Mit dem zweiten amtlichen
Stimmzettel erfolgt die Wahl des
Biirgermeisters durch Ankreuzen

des gewihlten Wahlwerbers.

Amtlicher Stimmzettel
fiir die Wahl des Gemeinderates

am 28. Februar 2016 in der Gemeinde Scheffau am Wilden Kaiser

Num- Fir den

mer gewihlten

des Wahlvorschlag allfallige
Wahl- im Kreis ein Bezeichnung der Wihlergruppe Kurzbezeichnung
vor- der Wihlergruppe
schla- X

ges einsetzen!

Vorzugsstimme
fiir

1 Liste 1
2 Liste 2
Liste 3

OO0

USW.

L 207 — Hinterstei-
ner-See-Strafde / Aus-
bauprojekt 2016

Nach einer Mitteilung des Bau-
bezirksamtes Kufstein wird En-
de Mirz 2016 mit dem Ausbau
der Hintersteiner-See-Strafle im

Bereich ,Miihlholz“ begonnen.

Wihrend der Bauzeit — die bis
Ende April abgeschlossen sein
soll — wird es tagsiiber zur teil-
weise ginzlichen Sperre der
Strafle kommen. Im Hinblick
auf allfillige geplante private
Bauarbeiten wire auf diesen
Umstand Riicksicht zu nehmen.
Sobald uns genauere Details da-
zu vorliegen, werden alle Anrai-

ner schriftlich informiert.

Amtlicher Stimmzettel

fiir die Wahl des Biirgermeisters

am 28. Februar 2016 in der Gemeinde Scheffau am Wilden Kaiser

Familien- bzw. Nachname und Vorname sowie Geburtsdatum
der Wahlwerber fiir die Wahl des Blirgermeisters,
Bezeichnung der Wahlergruppe

Firr den
gewihlten
Wahlwerber
im Kreis ein

X

cinsetzen!

Biirgermeisterkandidat

O

Biirgermeisterkandidat

O

O

8
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